tio pmi ad  $z^m$ . q. 5. ad 4<sup>m</sup>. Et pmi ad  $z^m$  ē ppor<sup>m</sup> maioris. sequalitatis. tertius  
 pto ad 4<sup>m</sup> ē ppor<sup>m</sup> cōqulatis. q. ppor<sup>m</sup>  
 maioris sequalitatis. ppor<sup>m</sup> cōqulat-  
 tis est 1<sup>o</sup>. z<sup>2</sup> q<sup>3</sup> pater et filius pma per  
 $z^m$  pte. ppōnis. 27. scđi arithmetice  
 Jordani que est dec. Si ppor<sup>m</sup> pmi  
 ad  $z^m$  maior est q̄ tercius ad 4<sup>m</sup>. qui ex  
 primo in 4<sup>m</sup> pdcitur. maior est pmi  
 et ex  $z^m$  in  $z^m$ . q. si pdcit<sup>m</sup> maior sue-  
 rit et ppor<sup>m</sup> pmi ad  $z^m$  maior erit.  
 Et hoc eadē una oīno phabit<sup>m</sup> ppor<sup>m</sup>  
 nez maioris sequalitatis ppor<sup>m</sup> pmi  
 maioris sequalitatis esse maiorem. ponēdo  
 q. pmi sūt. 6.  $z^m$ . ut duo et  $z^m$ . ut unū.  
 4<sup>m</sup>. uero ut duo. Item sit primū ut. 6.  
 $z^m$ . ut duo.  $z^m$ . ut 4<sup>m</sup>. ut 4<sup>m</sup>. et at-  
 quo sic. in hoc caū pmi est maius  $z^m$ .  
 et cōpositus ex pto et  $z^m$  est cōuale cō-  
 positus ex  $z^m$  et 4<sup>m</sup>. ergo est maior. ppor<sup>m</sup>  
 pmi ad  $z^m$ . que est ppor<sup>m</sup> maioris  
 sequalitatis q̄ ppor<sup>m</sup> tertius ad 4<sup>m</sup>  
 que ē ppor<sup>m</sup> equalitatis. assumptus ē  
 manifestū. ex caū. et cōsequēta pater q.  
 19<sup>m</sup>. scđi arithmetice Jordani que ē  
 dec. Si pmi fuerit maior  $z^m$  cōposi-  
 tuus ex primo et secundo cōalis com-  
 positus ex  $z^m$  et 4<sup>m</sup>. maior erit ppor<sup>m</sup>  
 pmi ad  $z^m$ . q̄ tertius ad 4<sup>m</sup>. Et hoc eo  
 des mō ē phabit<sup>m</sup> ppor<sup>m</sup> maioris  
 sequalitatis ppor<sup>m</sup> minoris sequalit-  
 tatis esse maiorem. ponēdo q̄ pmi sūt  
 ut. 6.  $z^m$ . ut duo.  $z^m$ . ut tria. 4<sup>m</sup>. ut. 5. ut  
 pater. Itēz alio modo deducit. demon-  
 strat<sup>m</sup> q̄ in casu argumēti sūt pmi  
 ppor<sup>m</sup>. c. ad. b. sit maior proportione  
 c. ad. b. Nam sit. c. pmi ut. 8. sit. b.  
 $z^m$ . ut quatuor. sit. a. 3<sup>m</sup>. ut quatuor sit  
 uero. f. 4<sup>m</sup>. ut. quatuor. Et uolo q. k.  
 sit duplum ad. pmi et. b. sit duplum  
 ad tertius sit uero. m. triplum ad secun-  
 dum sit uero. n. triplum ad quartum. Et  
 pater in hoc casu quonodo ad pmi  
 et ad tertium sumptus sunt cōueniētū  
 etia quia sumptus est ad utruq̄ illorum  
 duplum. Et ad secundum et ad quartum  
 sumptus sunt cōueniētū cōueniētū q̄  
 triplum ad utruq̄ illorum. Et multi-

plex ad primū taliter sumptum addit  
 supra multiplex illud ad secundū affum  
 ptum. quia. 16. addunt supra. 12. Et in  
 illud multiplex ad  $z^m$  signatum non  
 addit ad multiplex ad 4<sup>m</sup> assignatum  
 quia 8<sup>o</sup> non addunt supra. 12. ergo  
 diffinitione. 8<sup>o</sup> quā Euclidis q̄ est  
 hec. Cum fuerint prime et tertie cōque  
 nūlplexes. itemq̄ secunda et quartae. q̄  
 multiplex addetq̄ multiplex prime  
 super multiplex secunda non addet au-  
 tem multiplex tertie supra multiplex  
 quartae. Dicitur ppor<sup>m</sup> prime ad se-  
 cundū maiorē. ppor<sup>m</sup> tertie ad  
 quartā et maior ppor<sup>m</sup> pmi ad  
 secundū. hoc est. c. ad. b. q̄ tertie ad  
 quartum. hoc est. a. ad. f. sed. a. ad. f. est  
 eadem ppor<sup>m</sup> que est. a. ad. b. uel  
 equales eis. b. et frequentur. ergo pro-  
 por<sup>m</sup>. c. ad. b. maior est ppor<sup>m</sup>  
 a. ad. b. qd. sūt probandū. Qd. si dice-  
 retur q̄ in hoc casu nō sunt sumptus q̄  
 multiplex ad primū et tertium et q̄  
 multiplex ad secundū et quartum.  
 quia sunt sumptus duple ad primū et  
 tertium et triple ad secundū et quartū. p̄  
 dicatur q̄ ubi ad quodlibet illo plex sumant  
 cōueniētū. 12<sup>m</sup>. equalis procedit  
 sit. n. k. triplū sūt pmi. m. triplū ad  
 secundū. l. n. triplū ad quartū. Et. n. triplū  
 ad quartū et pars q̄. k. addit supra. m.  
 et. b. non addit supra. n. ergo maior est  
 ppor<sup>m</sup>. c. ad. b. q̄. a. ad. f. p̄. illā diffi-  
 cultationē octaua. z<sup>o</sup> dicatur q̄ p̄ cōueniētū  
 plexes ad primū et tertium et cōueniētū  
 plexes ad secundū et quartum non uo-  
 lebat Euclides q̄ coniunctū sumantur  
 sumū. equalis multiplex ad. p<sup>m</sup>  $z^m$  3<sup>m</sup>  
 et 4<sup>m</sup>. sed uoluit q̄ ad primū et tertium  
 qualitercibz sumant cōueniētū plexes et  
 ad  $z^m$  et 4<sup>m</sup> sumant cōueniētū q̄  
 multiplexe sine hī aliū numerū sūt iste  
 cōueniētū plexes ad  $z^m$  et 4<sup>m</sup> q̄ cōueniētū  
 plexes ad p<sup>m</sup> et  $z^m$  sine hī esidē r̄. q̄  
 p̄ expresse a cōpāmo in pluribus locis  
 illius quā. pro hoc inde dicta a eam  
 pālio in commento sexte diffinitionis

quā Euclidis. Quā p̄  
 sic r̄identes inequāq̄ sensum propōnū  
 madē. ut cop. accepisse. uel stante caū  
 de. c. b. a. f. posito. ut. f. q. c. sit primū  
 b.  $z^m$ . a.  $z^m$ . r. f. 4<sup>m</sup>. Et q̄ quodlibet il-  
 lo plex sit rāte. diffinitionē ante. ponebat  
 Sit nūc z<sup>o</sup>. k. duplū ad. c. t. b. duplū  
 ad. a. Sit vo. m. quadruplū ad. b. t. n.  
 quadruplū ad. f. uel. sit  $z^m$ . k. quadruplū  
 plū ad. c. t. b. quadruplū ad. a. sit vo.  
 m. triplū ad. b. c. n. triplū ad. f. Et  
 p̄. q̄. m.  $z^m$  cān. multiplex. primū ē cōqua-  
 le multiplex sed et multiplex tertius est  
 minus multiplex quārti. q̄ p̄ dicta a cā-  
 panō in cōmento erit maior. ppor<sup>m</sup>. c.  
 ad. b. q̄. a. ad. f. p̄. q̄. i. 3<sup>m</sup> cān. maior  
 est ppor<sup>m</sup> multiplex primū ad multi-  
 plex secundū q̄ multiplex tertius ad mul-  
 plex quartū. q̄ p̄ dicta in cōmento ma-  
 ior. est ppor<sup>m</sup> primū ad secundū q̄ tertius  
 ad quartū. Et cōdēmē deduci posset  
 q̄ ppor<sup>m</sup> minoris sequalitatis ppor<sup>m</sup>  
 maioris sequalitatis est maior. ponēdo  
 do primo q̄. c. sit primū. ut. g. b. scđz  
 ut. quatuor. a. tertium. ut. tria. f. 4<sup>m</sup>. ut  
 quatuor. Et q̄. k. sit duplū ad primū.  
 b. uero sit duplū ad tertius. m. sit triplū  
 ad scđz. r. n. sit triplū ad 4<sup>m</sup>. Aut. z<sup>o</sup>  
 ponēdo q̄. k. sit duplū ad primū. b. sit  
 duplū ad  $z^m$ . m. sit quadruplū ad  $z^m$  et  
 n. sit quadruplū ad quartū. Aut. z<sup>o</sup>  
 ponēdo q̄. k. sit quadruplū ad primū. b. q̄.  
 triplū ad  $z^m$ . m. triplū ad  $z^m$ . et. n. triplū  
 ad 4<sup>m</sup>. aut. 4<sup>m</sup> ponēdo q̄. k. sit triplū  
 ad primū. m. triplū ad  $z^m$ . b. triplū ad  
 $z^m$ . et. n. triplū ad 4<sup>m</sup>. Nam in p̄. cān  
 multiplex primū addit supra multiplex  
 secundū et multiplex tertius non addit supra  
 multiplex quartū. In z<sup>o</sup> casu multiplex  
 primū ē cōuale multiplex secundū. r̄. m.  
 multiplex tertius ē cōuale multiplex quartū.  
 in 5<sup>m</sup> casu maior est ppor<sup>m</sup>  
 multiplex primū ad multiplex  
 secundū q̄ multiplex tertius ad mūlplex  
 quartū. in 4<sup>m</sup> casu multiplex primū ad  
 dī. suprā multiplex secundū et multiplex  
 tertius nō addit supra multiplex quartū.  
 q̄. p̄ dēa supra ex uno quoq̄. bop̄. qua-

tuor casū sequit<sup>m</sup> q̄ maior ē ppor<sup>m</sup> p̄.  
 ad scđz q̄ ē ppor<sup>m</sup> maioris sequalitatis  
 q̄ ppor<sup>m</sup> tertii ad 4<sup>m</sup> q̄ ē ppor<sup>m</sup> mio-  
 ris sequalitatis. quare p̄ rātione illaz  
 suā stare nō posse cū diffinitionē. 8<sup>o</sup>. nō  
 cū p̄mē neg<sup>m</sup> cū aliis p̄pōmb<sup>m</sup> supra  
 allegatis imitatis q̄ rātione illaz. non  
 librū Euclidis neg<sup>m</sup> Jordani intellige-  
 re. p̄uidic<sup>m</sup> illos ad paucā spicimes.  
 aut q̄cū spicimē nō intelligēt<sup>m</sup> mīla  
 enītūre. Si. n. error p̄mis in p̄m<sup>m</sup> ma-  
 gnis est in fine. qd. si magnis in p̄m<sup>m</sup>.  
 Ad scđz rādet<sup>m</sup> q̄ suppō z<sup>o</sup> intelligit de  
 extremitate quoq̄. tūlū alteri ē inequlale. r̄  
 uirūg cū inequlale medio. In cās. ast  
 secundū sui argumēti mīlē erat ita cūs  
 ponere. tūlū extremitate alteri cōquāt.  
 Hec ē rātio manifeste declarat illū se-  
 cundū suppositionē nō intelligere ut deba-  
 it. qm̄. q̄ generalitatē p̄bātū. Alkindus  
 et Jordani. atq̄ uirūg p̄bātū. q̄a  
 in illo casu illaz argumēti ppor<sup>m</sup>. a.  
 ad. c. cōponit<sup>m</sup> ex duabus ppor<sup>m</sup>  
 nūlē sine p̄ducit<sup>m</sup> quarū. tūlū ē  
 ppor<sup>m</sup>. a. ad. b. et secundū est ppor<sup>m</sup>  
 . b. ad. c. nam denominatio. a. ad. c. est  
 mīlē denominatio uero. a. ad. b. ē dūo  
 denominatio autē. b. ad. c. est mīlē me-  
 diū. sed scđz dūo dūcatur in mīlē med. uis  
 p̄ducent mīlē sine p̄ducentur. ergo ppor<sup>m</sup>  
 8. ad octo cōponit<sup>m</sup> ex ppor<sup>m</sup>  
 q̄tior ad quatuor et ex ppor<sup>m</sup> qua-  
 tuor ad. 8<sup>o</sup>. Et per demonstrationes  
 alkīndi et Jordani q̄ aliquid tāngē-  
 tar infēctū posset. qd. hic exemplari  
 ter dī. demonstratiōne p̄bātū. Sēd. de  
 hoc infra. Ad tertii dī. edē mō  
 fore respondebūt quomō ad secundū  
 responsū. est. hec responsiō nō satissi-  
 mā. cōvīrgētō. quonā ut. iaz. est dīcūm  
 evidenter p̄bātū est. ab. Alkindo et  
 Jordano et infēctū etiā p̄bātū. q̄  
 quadocibz inter dūo extremitate cōpo-  
 nūlē aliq̄. medūlē cūmū ad utruq̄ ex-  
 tremoz sit aliquā ppor<sup>m</sup> erit ppor<sup>m</sup>  
 extremitatē mīlē sine p̄ducentur. q̄  
 extremitatē ad mīlē et ex ppor<sup>m</sup> me-  
 diū ad alterū extremitatē cōposita.